
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

     Seduta del 25-06-19  Numero  105 

Oggetto: COMODATO D'USO  GRATUITO GAZEBO NEXT

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore 00:00, nella sede comunale, in
seguito a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
CRUCIANI SARA ASSESSORE P
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P
CUPELLI GIUSEPPE ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott. GIORGIO MARIAROSARIA incaricato della
redazione del verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che dichiarata
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A)NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, N. 267.

B)MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

PREMESSO che:
in data 25/06/2019 prot. 8998 è pervenuta al protocollo dell’Ente una richiesta da parte-
dell’Associazione Culturale Next con la quale si richiedeva la disponibilità al Comune di
Amandola a concedere n. 15 gazebo per realizzare un area coperta durante l’evento da
loro organizzato;

CONSIDERATO che questa Amministrazione ha acquistato i gazebo per la realizzazione della
manifestazione Diamanti a Tavola e che gli stessi sono stati co-finanziati dalla Fondazione Cassa
di Risparmio di Ascoli Piceno all’interno del progetto Il Tartufo dei Sibillini

SENTITA la Fondazione Cassa di Risparmi sulla possibilità di concedere in comodato d’uso
gratuito i gazebo di cui trattasi;

PRESO ATTO del parere positivo pervenuto dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Ascoli
Piceno sulla possibilità di concedere, progetto in corso, i gazebo all’Associazione Next;

EVIDENZIATO che le finalità della manifestazione rientrano tra le attività di aggregazione
giovanile;

C)PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto segue:

DI CONSIDERARE tutto quanto in premessa parte integrante e sostanziale nonché1.
motivazione del presente atto;

DI CONCEDERE gratuitamente per tutta la durata della manifestazione, che si2.
svolgerà a Castel di Lama dal 28 al 30 giugno 2019, all’associazione Culturale Next
n. 15 gazebo bianchi per realizzare un’area coperta per lo svolgimento
dell’iniziativa;

DI DEMANDARE ai responsabili dell’Area Amministrativa e Finanziaria3.
all’adozione di tutti gli atti necessari alla corretta assunzione degli impegni di spesa
che di volta in volta si renderanno necessari e contenuti entro i limiti degli appositi
stanziamenti di bilancio e nel rispetto dei limiti previsti dall'art. 163 del D.L.vo n.
267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 25-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



DI COMUNICARE ai capigruppo il seguente deliberato ai sensi dell’art.125 del D.lgs. 184.
agosto 2000, n.267;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,5.
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Acquisito il parere di regolarità tecnica e conformità amministrativa del
Il Responsabile del Servizio Interessato ex art. 49 e 147bis del d.lgs. 267 del 2000;

Dato atto che non occorre il parere di regolarità contabile;

Visti

Il d.lgs. 267 del 2000;

il d.lgs 50 del 2016 e s-m.i.

all’unanimità dei voti espressi in forma palese,

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta  sopra riportata e per l’effetto,

DI CONSIDERARE tutto quanto in premessa parte integrante e sostanziale nonché1.
motivazione del presente atto;

DI CONCEDERE gratuitamente per tutta la durata della manifestazione, che si2.
svolgerà a Castel di Lama dal 28 al 30 giugno 2019, all’associazione Culturale Next
n. 15 gazebo bianchi per realizzare un’area coperta per lo svolgimento
dell’iniziativa;

DI DEMANDARE ai responsabili dell’Area Amministrativa e Finanziaria3.
all’adozione di tutti gli atti necessari alla corretta assunzione degli impegni di spesa
che di volta in volta si renderanno necessari e contenuti entro i limiti degli appositi
stanziamenti di bilancio e nel rispetto dei limiti previsti dall'art. 163 del D.L.vo n.
267/2000;

DI COMUNICARE ai capigruppo il seguente deliberato ai sensi dell’art.125 del4.
D.lgs. 18 agosto 2000, n.267;

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 25-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



Inoltre, stante l’urgenza di provvedere agli adempimenti successivi,  con successiva e separata
votazione unanime,

DELIBERA

Di dichiarare la predetta delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del
d.lgs. 267 del 2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 25-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e dell’art.
147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   25-06-19

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 25-06-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO GIORGIO MARIAROSARIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato pubblicato all’Albo
Pretorio comunale il 02-07-20  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente trasmesso in elenco ai capigruppo
consiliari.

Amandola, lì 02-07-20
ILSEGRETARIO COMUNALE
                GIORGIO

MARIAROSARIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 25-06-2019

Amandola, lì 02-07-20

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 25-06-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA


